

# Annorlunda bok

DET tämligen nyetablerade förlaget Korpen har utgivit en liten bok på 95 sidor, betitlad *Om Bingoismen*. Författaren Noslin Treg har inte tidigare syntts i litterära och vetenskapliga sammanhang men han är en herre, som har mycket att säga. Han förefaller sociologiskt välorienterad.

BOKEN går till angrepp mot det etablerade samhället. Den är bitsk och rolig i sin skildring av den saapiska statens uppbyggnad som ett gigantiskt bingospel. I staten Saap uppnås en fullständig rättvisa genom att statens tillgångar slumpmässigt fördelas via bingospel, i vilket alla Saaps invånare nöjda och glada deltar. Alla samhällsmedlemmar har en skenbar valfrihet. Tvånget är väl

maskerat och avslöjas endast glimtvis i text meddelandet om en 29-åringss död i ett rebingofieringsläger. Systemets fördelar belyses genom pseudovetenskapliga utredningar och väl tillrättlagda siffror. "Bristen på möjlighet till taktik, strategi och reella val är en god grogrund för magi och nummerystik."

VÅRDSEKTORN i Saap är konstruerad så att man inte gör någon skillnad på "kriminal-, social- och sjukvårdspatienter". Grövsta avvikelser är att vägra delta i bingospelet. Man kan då befara att personen ifråga angripits av "bingopati". Rebingofieringsinstitutionerna är bemannade med "sjukvaktare", som alltid uppträder i grupper på 7.

Den "högre utbildningen och forskningen" i Saap illustreras av en beskrivning av "Statistiska universitetet". Det är "ett hus med många korridorer", ledande till ett otal institutioner text för demometri, demografi, rangkorrelation, teckentest osv.

DET ÄR svårt att i ett referat ge rättvisa åt Noslin Tregs redogörelse för det bingofierade samhället Saap. Den är underfundig, stundom grönköpingsaktigt snusförnuftig. Den är en bitter uppgörelse med det bestående samhället, med pseudovetenskap och övrig förljugenhet som i vårt samhälle existerar på alla områden och alla nivåer. Boken är spex, satir och parodi. Den är fränt kvick. Man emotser med spänning vad TV 2-teatern som inköpt materialet ska göra av det.

*Inga-Greta Agrell*